
PROTOKOŁ Nr 6/12 
z odbytego wspólnego posiedzenia /Komisji stałych Rady Gminy/ Protokół Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego Rady Gminy 
Adamów z dnia 23 marca 2012 r. 

Posiedzenie Komisji otworzył pan Wójt Dariusz Szykuła 

Obecność komisji-Lista obecności w załączeniu. 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła -Wójt Gminy 
Pani Ewelina Drożdziel - Szykuła -Skarbnik Gminny 
Pan Janusz Kowalczuk -Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Piotr Szmidt -Dyrektor Zespołu Szkół w Suchowoli 
Pani Elżbieta Kuźma -Dyrektor Zespołu Szkół w Szewni Górnej 
Pani Grażyna Szeląg -Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bondyrz 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku 
3. Analiza i wydanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok w 

zakresie działania komisji. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamkniecie posiedzenia. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA 

Pan Wójt przywitał przedstawicieli komisji oraz otworzył posiedzenie. 

Następnie Komisje stwierdziły ąuorum oraz jednogłośnie przyjęły porządek obrad. 

Pan Wójt zaznaczył na początku ze największa część wydatków są to wydatki przeznaczone na 

oświatę, co utrudnia pozostałe inwestycje gminne. Zaznaczył ze w zeszłym roku na inwestycje 

przeznaczono ponad 3 min zł z czego ponad 1 min został uzyskany z dotacji. 

Następnie Radni zapoznali się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Adamów za 

2011 rok. Do sprawozdania Radny Teterycz miał kilka pytań w związku z zadłużeniem oraz 

dochodami związanymi z transportem na które odpowiedzieli Pan Wójt wraz z Panią Skarbnik. 

Pan Szykuła przedstawił pisma od różnych instytucji które wypowiadały się na temat 

likwidacji małych szkół w których zdania na ten temat były podzielone. Przeczytał pisma 

miedzy innymi od rodziców dzieci w szkole w Bondyrz którzy proszą o zostawienie tam klas od 

O do 6 klasy. Komisje w większości były przeciwne zostawieniu małych szkól ponieważ 

pochłaniają one zbyt dużo funduszy Gminnych w tej chwili doszły jeszcze koszta opłacania 

lekcji religii. W związku ze wzrastającymi kosztami i zmniejszonymi subwencjami które w 

jakiejś części pokrywają koszta, małe szkoły staja się bardzo nieekonomiczne i utrzymanie są 

bardzo nieopłacalne, tym bardziej ze w przyszłym roku klasy będą liczyły po 3 osoby albo nawet 

dzieci nie będzie w niektórych klasach. 

Wójt poruszył także tematy dróg na które nie mamy pieniędzy aby poprawiać ich struktury, i 



nie możemy zawrzeć współpracy z Urzędem Powiatowym na naprawę dróg ze względu na 

brak funduszy. Pan Szykuła powiedział też ze droga w Jacni prowadząca do tartaku jest w 

opłakanym stanie, radny Michałuszko zapytał o drogę w Adamowie ale Wójt nie ma pomysłu 

skąd znaleźć na to pieniądze. 

Komisje zostały tez poinformowane o kosztach bieżących takich jak popsuty silnik w 

samochodzie strażackim, pęknięta rura wodna w szkole w Bliżowie oraz to ze do koparki 

gminnej brakuje 150 tys zł ale pieniądze te zostały znalezione tak wiec mowa jest o kupnie 

nowej koparki. 

Na tym protokół zakończono. 

Podpisy Komisji: 
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